
 

 

LÍDERES DE INTERNACIONALIZACIÓN 2021-1 
 FACULTADES Y DEPARTAMENTOS 

 
 
 
 

Facultad Nombres y Apellidos Correo Electrónico 

Ingeniería Electrónica Camilo Ernesto Pardo Beainy camilo.pardo@usantoto.edu.co 

Ingeniería Mecánica Saul Andrés Hernandez Moreno saul.hernandez@usantoto.edu.co 

Diseño de Interacción Iveth Katherine Collazos iveth.collazos@usantoto.edu.co  

Cultura Física, Deporte y Recreación Lyda Fabiola Vallejo lyda.vallejo@usantoto.edu.co 

Ingeniería Industrial Julian David Silva Rodríguez julian.silva@usantoto.edu.co  

Ingeniería Ambiental Camilo Andrés Lesmes Fabián camilo.lesmes@usantoto.edu.co  

Arquitectura Guillermo Antonio Aguilar Molina guillermo.aguilar@usantoto.edu.co 

Departamento de Ciencias Básicas Luz Adriana Pabón Cachope luz.pabon@usantoto.edu.co 

Administración de Empresas Edison Andrés Preciado Trujillo edison.preciado@usantoto.edu.co 

Contaduria Pública Martha Isabel Salinas Medina martha.salinasm@usantoto.edu.co 

Negocios Internacionales Oscar iván Sánchez Alarcón oscar.sancheza@usantoto.edu.co 

Derecho Laura Andrea Florez Alvarez laura.florez@usantoto.edu.co 

Ingeniería Civil Yeffer Humberto Fuquen Guerrero yeffer.fuquen@usantoto.edu.co  

Ingeniería de Sistemas Martha Susana Contreras Ortiz martha.contreras@usantoto.edu.co 
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